

24 lipca 2018



## Czytać może każdy

**Jak kształtować właściwą mowę u dzieci, w jaki sposób nauczyć maluchy czytać - na te i wiele innych pytań odpowiadała Urszula Adamiec, logopeda prowadząca gabinet "Daję słowo", w trakcie zajęć zorganizowanych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w ramach kampanii społecznej Przestrzeń Otwarta Rodzicom.**

Spotkanie z ekspertką logopedii dotyczące nauki czytania dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat to kolejne przedsięwzięcie zainicjowane w ramach kampanii społecznej Przestrzeń Otwarta Rodzicom przez Grupę Nieformalną "Mama w Mieście", Stowarzyszenie Edukacji Pozaformalnej "Kalejdoskop" oraz Urząd Marszałkowski.

Jak poinformowała Urszula Adamiec, logopeda, pedagog przedszkolny i wczesnoszkolny, spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z tajemniczym światem pisma. - W pierwszym etapie nauki czytania maluchy będą poznawać samogłoski na zasadzie dopasowywania. Na

kolejnych utrwalimy zdobytą dziś wiedzę, później zaczniemy czytać globalnie wyrażenia dźwiękonaśladowcze. Ostatnie warsztaty poświęcimy zestawowi sylab ze spółgłoską "p" np. "pa", "po", "pi" - tłumaczyła logopeda i dodała, że wiek 3,5-6 lat jest najlepszy do rozwijania umiejętności czytania. - W tym czasie dzieci są najbardziej chętne do pracy w działaniu, ich umysły są bardzo chłonne i dlatego należy próbować uczyć czytania metodą sylabową, a z pewnością zaprocentuje to w przyszłości - zaznaczyła Urszula Adamiec.

Przybyli z maluchami rodzice nie kryli swojej ciekawości. Pani Dobrochna, która przywiodła na zajęcia synka Damazego, stwierdziła, że według niej to najlepszy moment, aby zaczął sam składać pierwsze słowa. - Czytamy mu praktycznie od urodzenia, książeczki bardzo go fascynują, więc chciałam otrzymać wskazówki, co po kolei robić. Damazy ma też małe problemy logopedyczne. Mam nadzieję, że dzięki poradom logopedy uda się je rozwiązać - podkreśliła.

- Zainteresowani kolejnymi przedsięwzięciami organizowanymi w ramach Przestrzeni Otwartej Rodzicom powinni śledzić stronę POR - zachęcała Katarzyna Perdzyńska-Zarzczyńska, koordynatorka kampanii społecznej Przestrzeń Otwarta Rodzicom ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Więcej o terapii <http://logopedadajeslowo.pl/>

## Galeria zdjęć



